
Deliberazione di Giunta n. 129   del29/11/2013 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 129 del 29/11/2013 
 
OGGETTO: DESIGNAZIONE AGENTI CONTABILI: DIPENDENTI MENDUNI 

ISABELLA E PACCIONE ANGELA 
 
 
 
L'anno duemilatredici, il giorno ventinove del mese di novembre alle ore 12:30, nella 
Sala delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Assente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Assente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  3 
Totale assenti: n.  2 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 129   del29/11/2013 2

 
OGGETTO:  DESIGNAZIONE AGENTI CONTABILI: DIPENDENTI MENDUNI ISABELLA E 

PACCIONE ANGELA 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
  

 
Considerato: 
- che con deliberazione n. 128 in data odierna, a seguito dell’apertura del distributore di acqua potabile presso lo stadio 
comunale, è stato deciso,  al fine di incentivarne l’utilizzo  e favorire la diffusione tra la popolazione del consumo di 
acqua a “Km 0”, di distribuire  n. 550 tessere ricaricabili ai cittadini residenti nel Comune di Busseto (una per ogni 
famiglia) al prezzo privilegiato di Euro 2,00/cad, IVA compresa, fino ad esaurimento scorte, e di provvedere 
successivamente, con l’incasso ottenuto, alla fornitura di nuove tessere se perverranno ulteriori richieste in merito; 
- che tali tessere saranno distribuite presso l’ufficio protocollo dalle dipendenti Menduni Isabella e Paccione Angela le 
quali devono pertanto essere designate  agenti contabili per il maneggio di denaro conseguente a tale attività; 
 

 
Dato atto che: 
- l'art. 233 del D.Lgs. 267/00 stabilisce che il tesoriere e ogni altro agente contabile che abbia il maneggio di pubblico 
denaro o sia interessato della gestione dei beni dell'ente locale e coloro che ingeriscono negli incarichi predetti devono 
rendere conto della gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e le procedure 
previste dalle leggi vigenti; 
-l'art. 239 del d. Lgs. 267/00 prevede che l'Organo di revisione economico-finanziario dell'Ente provvede, con cadenza 
trimestrale, alla verifica ordinaria di cassa e della gestione degli agenti contabili, riservando al regolamento di 
contabilità la previsione di autonome verifiche di cassa da parte dell'Amministrazione dell'Ente; 
 
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità e in particolare l'art. 37 relativo agli incaricati alla riscossione e l'art. 81 di 
disciplina dei conti degli agenti contabili; 
 
Rilevato che il responsabile del servizio personale Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;  
 
Con voti  unanimi favorevoli resi informa palese ai sensi di legge, 

 
D E L I B E R A 

 
Di provvedere alla designazione quali Agente Contabile interno a denaro con decorrenza  dalla data odierna le  seguenti 
dipendenti comunali operanti presso l’ufficio protocollo -URP-: 
     Isabella Menduni - esecutore amministrativo cat. B1 
     Angela Paccione - esecutore amministrativo cat. B1 
 
Di autorizzare gli agenti contabili a denaro designati con la presente deliberazione ad effettuare le operazioni di 
maneggio del denaro relativo alle riscossioni che vengono effettuate presso l’ ufficio al quale sono preposte nel rispetto 
delle disposizioni di legge e del regolamento di contabilità, presentando il conto di cui all'art. 233 del T.U.E.L. 
sottoscritto anche dal responsabile del relativo servizio di appartenenza; 
 
Di dare altresì atto che gli agenti contabili così individuati rimangono tali fino a diversa comunicazione da parte del 
responsabile di servizio; 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000 e 
s.m..  
 



Deliberazione di Giunta n. 129   del29/11/2013 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 15046 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, lì 23/12/2013 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 23/12/2013           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 23/12/2013 al 07/01/2014, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 03/01/2014, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


